
資- 1 - 

平成２５年度宮城県ひとり親世帯等実態調査への御協力のお願い 

 本県の保健福祉行政につきましては，日ごろ格別の御理解と御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて，このたび県では，県内にお住まいの母子世帯，父子世帯，寡婦世帯並びに

養育者世帯の皆様から，生活状況やお悩み，御意見，御要望などを伺い，県の 

ひとり親家庭等自立促進計画の策定及びひとり親家庭福祉施策推進の参考とする

ため，「平成２５年度ひとり親世帯等実態調査」を実施することといたしました。 

 つきましては，お忙しいところ誠に恐縮ですが，調査の趣旨を御理解いただき，

御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 同封の調査票に御記入いただき，専用の返信用封筒に入れて９月２４日（火）

までに投函（切手不要）いただきますようお願いいたします。 

  なお，この調査は無記名で行いますので，調査票及び返信用封筒に氏名，住所

等を記載する必要はありません。

２ この調査は，統計法（平成１９年５月２３日法律第５３号）に基づく国への 

届出を行い，統計調査条例（平成４年３月２７日宮城県条例第１５号）に 

基づき平成２５年度宮城県統計調査第４号として実施いたします。 

御回答いただきました内容については，個人が特定されないよう統計的に処理 

し，結果を公表いたします。また，県が収集した情報及び調査票等は厳重に保管 

又は適切に処分し，ひとり親家庭等自立促進計画の策定及びひとり親家庭福祉 

施策推進の参考にさせていただく以外の目的に利用されることはありません。 

 平成２５年９月 

            宮城県保健福祉部長 岡 部  敦


